
www.onisifoods.co. jp

〒532-0011

大阪市淀川区西中島6-1-15
アセンズ新大阪2階

TEL : 06-4805-8330
FAX : 06-4805-8331

【大阪営業所】

〒461-0004

名古屋市東区葵3-22-8
ニューザックビル9階

TEL : 052-325-3738
FAX : 052-935-3788

【名古屋営業所】

〒812-0018

福岡市博多区住吉4-3-2
博多エイトビル4階

TEL : 092-477-8585
FAX : 092-477-8586

【西日本営業所】

〒989-6228

宮城県大崎市古川
清水字新田88-1

TEL : 0229-25-3390
FAX : 0229-25-3008

【北日本営業所】

取 扱 店

〒108-0023

東京都港区芝浦3-9-1
芝浦ルネサイトタワー12階

TEL : 03-3452-4020
FAX : 03-3456-3783

【 本 社 】

100g尾西の白飯
100g尾西の赤飯
100g尾西のわかめごはん
100g尾西のきのこごはん
100g尾西の山菜おこわ
100g尾西のたけのこごはん
100g尾西のアレルギー対応五目ごはん
100g尾西のドライカレー
42g白がゆ
42g梅がゆ
46g塩こんぶがゆ

100g尾西の五目ごはん
100g尾西の松茸ごはん
100g尾西のチキンライス
100g尾西のえびピラフ
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380（税込410）

480（税込518）

450（税込486）

480（税込518）

520（税込561）

480（税込518）

480（税込518）

480（税込518）

360（税込388）

390（税込421）

390（税込421）

480（税込518）

550（税込594）

480（税込518）

520（税込561）

4970088140201

4970088240079

4970088140225

4970088140546

4970088240086
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4970088140539

4970088140287
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4970088140331

4970088140270

4970088140263
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品 　 名 内容量 必要水量 できあがり量 商品サイズ その他ケースサイズ ケース
総重量

ケース
入数 JANコード 希望小売価格 アレルギー

対応

熱　量

食塩付

梅しそ付
塩こんぶ付

食塩付

調味粉末あり

調味粉末あり

調味粉末あり

調味粉末あり

調味粉末あり

(g) (g)
(kcal)

(kg) (袋) (円)(商品)(mℓ)
幅×高さ×厚さ

(mm)
長辺×短辺×高さ

(mm)注1 注2

商
品
規
格

注1.  熱量は、アルファ米1食（100g）あたり、白がゆ・梅がゆ（42g）あたり、塩こんぶがゆ（46g）あたりの数値です。　　注2.  共通添付品：スプーン

ア
レ
ル
ギ
ー
情
報

特定原材料(8品目)

品　名

100g尾西の五目ごはん
100g尾西の松茸ごはん
100g尾西のチキンライス
100g尾西のえびピラフ

特定原材料に準ずるもの（20品目）

コンタミネーションに関して

●：原材料に含まれています。

白飯・赤飯・わかめごはん・きのこごはん・山菜おこわ・たけのこごはん・アレルギー対応五目ごはん・ドライカレー・白がゆ・梅がゆ・塩こんぶがゆは
アレルギー物質（特定原材料等）２８品目不使用。また、これら１１品目は専用の包装室・包装機で包装しており、コンタミネーションは無し。
この他４品目に関しては下表のとおりです。

本製品は、えび・かに・乳成分・
鶏肉・豚肉・ゼラチンを含む製
品と同じ包装室で包装していま
す。

え
び

か
に

く
る
み

小
麦

そ
ば卵

乳
成
分

落
花
生

（
ピ
ー
ナ
ッ
ツ
）

豚
肉

キ
ウ
イ

フ
ル
ー

ツ

マ
カ
ダ
ミ
ア

ナ
ッ
ツ

カ
シ
ュ
ー

ナ
ッ
ツ

ゼ
ラ
チ
ン

ア
ー

モ
ン
ド

あ
わ
び

い
か

い
く
ら

オ
レ
ン
ジ

牛
肉

ご
ま

さ
け

さ
ば

大
豆

鶏
肉

バ
ナ
ナ

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

※2026年1月6日納品分より以下の価格に変更いたします。

（食塩付）（食塩付）
（旧 田舎ごはん）（旧 田舎ごはん）

この枠内は、
アレルギー
物質（特定原
材料等）28

品目不使用であると同時に、ＮＰＯ
法人日本アジアハラール協会より
ハラール認証を取得した商品。

（食塩付） （梅しそ付） （塩こんぶ付）

日本介護食品協議会の規格を満
たした商品。日常の食事から介
護食まで幅広くお使いいただけ
る、食べやすさに配慮した食品。

おかゆ３品は

１５品目すべてに
おいて、バイオマス
マーク認定スプーン
を使用

アルファ米尾西の

「お湯」または「水」を
注いで

できあがり！ １００％国産米使用

できあがりイメージ（写真は五目ごはんです）

食器いらず
（スプーン付）

５

製造月から
５年６ヵ月保存

炊きたてご飯のおいしさをそのままに
急速乾燥したものです。

アルファ米
とは・・・

１食分の個袋タイプ

１５品目すべてにおい
て、日本災害食学会
の認証を取得

１５品目すべて
エコマーク認定容器

↑作り方動画



www.onisifoods.co. jp

〒532-0011

大阪市淀川区西中島6-1-15
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【大阪営業所】

〒461-0004

名古屋市東区葵3-22-8
ニューザックビル9階

TEL : 052-325-3738
FAX : 052-935-3788

【名古屋営業所】

〒812-0018

福岡市博多区住吉4-3-2
博多エイトビル4階

TEL : 092-477-8585
FAX : 092-477-8586

【西日本営業所】

〒989-6228

宮城県大崎市古川
清水字新田88-1

TEL : 0229-25-3390
FAX : 0229-25-3008

【北日本営業所】

取 扱 店

〒108-0023

東京都港区芝浦3-9-1
芝浦ルネサイトタワー12階

TEL : 03-3452-4020
FAX : 03-3456-3783

【 本 社 】

アルファ米炊き出しセット白飯50食分

アルファ米炊き出しセットわかめごはん50食分

アルファ米炊き出しセットきのこごはん50食分

アルファ米炊き出しセット山菜おこわ50食分

アルファ米炊き出しセット

　アレルギー対応五目ごはん50食分

アルファ米炊き出しセットドライカレー50食分

アルファ米炊き出しセットおかゆ50食分

アルファ米炊き出しセット五目ごはん50食分

アルファ米炊き出しセットチキンライス50食分
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16,500（税込17,820）

19,900（税込21,492）

21,200（税込22,896）

23,000（税込24,840）

21,200（税込22,896）

21,200（税込22,896）

16,500（税込17,820）

21,200（税込22,896）

21,200（税込22,896）

4970088140164

4970088140188

4970088140553

4970088240062

4970088790826

4970088140317

4970088140355

4970088140171

4970088140300
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品 　 名
内容量 必要水量 できあがり量 その他ケースサイズ ケース

総重量
ケース
入数 JANコード 希望小売価格 アレルギー

対応(kg) (kg) (kg) (セット) (円)(セット)(ℓ)
長辺×短辺×高さ

(mm)
注5

注6

注4

商
品
規
格
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ー
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特定原材料(8品目)

品　名

アルファ米炊き出しセット五目ごはん50食分

アルファ米炊き出しセットチキンライス50食分

特定原材料に準ずるもの（20品目）

コンタミネーションに関して

●：原材料に含まれています。　　　

白飯・わかめごはん・きのこごはん・山菜おこわ・アレルギー対応五目ごはん・ドライカレー・おかゆはアレルギー物質（特定原材料等）２８品目
不使用。また、これら７品目のコンタミネーションに関しては、下表の炊き出しセットと同様です。
このほか２品目に関しては下表のとおりです。

小麦・大豆・鶏肉・豚肉を含む製品と

同じ包装室で包装しています。

注3.  熱量は、アルファ米1食（100g）あたり、おかゆ（40g）あたりの数値です。　注4.  共通セット品：弁当容器（おかゆのみ蓋付きカップ）×50・スプーン×50・輪ゴム（おかゆ以外）×50・しゃもじ×1・開封用
カッター×1・衛生手袋×1・針金入ビニール紐×3・作り方説明書×1　注5.  添付品の梅しそふりかけを使用した場合は371kcalとなります。　注6.  添付品の梅しそを使用した場合は152kcalとなります。

食塩・梅しそふりかけ付

食塩・梅しそ付

熱　量
(kcal)

注3

※2026年1月6日納品分より以下の価格に変更いたします。
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配膳イメージ

拡大拡大

【チキンライス】

※写真は五目ごはんセットです。

①アルファ米 
②具材
③衛生手袋×１組
④しゃもじ×１本
⑤スプーン×50本
⑥輪ゴム（おかゆ以外）×50本
⑦弁当容器（おかゆの場合は
　蓋付きカップ）×50個
⑧作り方説明書×１枚
⑨針金入ビニール紐×３本
⑩開封用カッター×１個

①
②

③

④ ⑤ ⑥
⑦

⑧ ⑨⑩

セット内容セット内容

【五目ごはん】

【白飯】

（食塩、梅しそふりかけ付）

【わかめごはん】 【きのこごはん】

（旧 田舎ごはん）（旧 田舎ごはん）

【山菜おこわ】 【アレルギー対応五目ごはん】

【ドライカレー】 【おかゆ】

（食塩、梅しそ付）

おかゆの
場合
の
場合

選べる２種類の
注水線で、やわら
かご飯にもできます。

また、おかゆを配
膳しやすい蓋付
きカップ５０個入
りです。

この枠内は、
アレルギー
物質（特定原
材料等）28

品目不使用であると同時に、ＮＰＯ
法人日本アジアハラール協会より
ハラール認証を取得した商品。

９品目すべて
において、日
本災害食学会
の認証を取得

９品目すべてに
おいて、バイオマス
マーク認定スプーン
を使用

アルファ米尾西の

「お湯」または「水」を
注いで

できあがり！ １００％国産米使用

できあがりイメージ（写真は五目ごはんです）

食器付き

５０食分の炊き出しセット
収納面積

1坪で15,000食以上の備蓄が可能。
（1.8×1.8mのスペースに10段積みの場合）

５

製造月から
５年６ヵ月保存 ↑作り方動画


